
     
DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

          N° 2016/2787 DEL 29/12/2016
  

Proposta n° N° PDT 2016/____________    del  ____________

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

Oggetto:  Individuazione  figure  Gruppo  operativo  a  risposta  rapida  (GORR)
costituito con Delibera del Commissario Straordinario n.789 del 06/12/2016.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

RICHIAMATE:

- la  Deliberazione  del  D.G.  n.186 del  09/10/2008,  con  la  quale  sono state  attribuite  ai
dirigenti  dell’ASL  n.5  di  Oristano  le  funzioni  previste  dall’art.  4  del  D.L.gs  n.165  del
30/03/2001 e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione del D.G. n°160 del 30/03/2016 con la quale si è provveduto alla nomina
del Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione;

PREMESSO che con Deliberazione C.S. n. 789 del 06/12/2016 è stato costituito il Gruppo per la
gestione delle emergenze sanitarie (GE) ed il Gruppo operativo a risposta rapida (GORR);

RILEVATO  che   si  rende necessario  individuare  i  componenti   del  GORR,  i  quali,  secondo
quanto stabilito  nella  riunione del Comitato Dipartimento di  Prevenzione del 15/12/2016, prot.
NP/2016/13703,  ricadono nella figura dei Direttori dei Servizi;

RITENUTO dunque opportuno procedere alla nomina dei componenti del GORR a livello locale,
indicando di seguito le figure che dovranno far parte del suddetto gruppo:

Gruppo operativo a risposta rapida (GORR) 

Direttore Servizio  Igiene e Sanità Pubblica

Direttore Servizio Prevenzione Sicurezza nei Luoghi di Lavoro

Direttore Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione

Direttore Servizio Veterinario Sanità  Animale

Direttore Servizio Veterinario Igiene degli Alimenti O.A.

Direttore Servizio Veterinario Igiene Allevamenti e  Produzioni Zootecniche

Assistente Sanitario del Dipartimento Territoriale di Prevenzione

______________________________________________________________________

ASL 5 Oristano                                Via Carducci, 35                                                                                               
Direttore  D.d.P.                                                      09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                                  pag.2 di 3

                       Dipartimento di Prevenzione
                                                                                        e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                                                                       dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it 

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it


VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

◊ DI  NOMINARE   le  seguenti  figure che dovranno far  parte del  Gruppo operativo a risposta
rapida (GORR):

Gruppo operativo a risposta rapida (GORR) 

Direttore Servizio  Igiene e Sanità Pubblica

Direttore Servizio Prevenzione Sicurezza nei Luoghi di Lavoro

Direttore Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione

Direttore Servizio Veterinario Sanità  Animale

Direttore Servizio Veterinario Igiene degli Alimenti O.A.

Direttore Servizio Veterinario Igiene Allevamenti e  Produzioni Zootecniche

Assistente Sanitario del Dipartimento Territoriale di Prevenzione

◊ DI DARE ATTO che  il GORR è attivato dal G.E., su indicazione del RSR, e ha il compito di:
- prendere in carico l’evento;
- acquisire rapidamente le informazioni necessarie per conoscere la portata dell’evento;
- predisporre il piano di intervento;
- adottare le prime misure di profilassi;
- informare  il  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  e,  per  suo  tramite,  il  Direttore

Sanitario e RSR;

◊  DI  TRASMETTERE il  presente atto al  Servizio  Affari  Generali,  Direttore Servizio   Igiene e
Sanità Pubblica, Direttore Servizio Prevenzione Sicurezza nei Luoghi di Lavoro, Direttore Servizio
Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, Direttore Servizio Veterinario Sanità  Animale, Direttore
Servizio Veterinario Igiene degli Alimenti O.A. Direttore Servizio Veterinario Igiene Allevamenti e
Produzioni  Zootecniche e al  Direttore del  Dipartimento,  per  l’esecuzione degli  atti  correlati  di
rispettiva competenza.

                                                                    Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
                                                                     Dott. Giuseppe Fadda

    

Il Resp. P.O. Area Prev. Aziendale
      Dott. Mario Piras

_______________________________________________________________________

ASL 5 Oristano                                Via Carducci, 35                                                                                               
Direttore  D.d.P.                                                      09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                                  pag.2 di 3

                       Dipartimento di Prevenzione
                                                                                        e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                                                                       dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it 

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it


       
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 02/01/2017 al
16/01/2017

                            Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                     Dott. Giuseppe Melis

_________________________________________________________

ASL 5 Oristano                                Via Carducci, 35                                                                                               
Direttore  D.d.P.                                                      09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                                  pag.2 di 3

                       Dipartimento di Prevenzione
                                                                                        e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                                                                       dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it 

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it

